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prawnikami

W Regionalnym Centrum Naukowo – Technologicznym w Podzamczu koło Chęcin w dniach
18-19 września odbyła się I Międzynarodowa Konferencja Naukowa Prawników Polskich i
Ukraińskich  pn.  „Polska  i  Ukraina  –  wymiar  sprawiedliwości,  instytucje  prawne,
samorządność”. W jej drugim dniu z uczestnikami spotkał się marszałek województwa, Adam
Jarubas.

Głównym celem konferencji było przedstawienie zmian w instytucjach prawnych i w prawie
polskim, które miały miejsce po 1989 roku i są zbieżne z ustawodawstwem i prawem Unii
Europejskiej.  Wśród  zaproszonych  byli  specjaliści  z  dziedziny  prawa:  sędziowie,
prokuratorzy, adwokaci, radcy prawni, notariusze, naukowcy, przedstawiciele Ministerstwa
Sprawiedliwości i organów ścigania.

W czwartek, 18 września w spotkaniu uczestniczyli Jan Maćkowiak, członek Zarządu
Województwa oraz Ewa Kapel – Śniowska, zastępca dyrektora Departamentu Promocji,
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

W piątek zaś głos zabrał marszałek województwa, Adam Jarubas – Bardzo cieszę się, że
odwiedzili państwo nasz region i dyskutujecie o tak istotnych kwestiach jak sądownictwo. Ta
konferencja to kontynuacja współpracy naszego regionu z Ukrainą, tym razem w
rozszerzonym zakresie. Dotychczas spotykali się samorządowcy, teraz wymieniać swoje
doświadczenia mogą również przedstawiciele wymiaru sprawiedliwości. To bardzo ciekawa
inicjatywa, która wyszła z samego środowiska prawniczego i cieszymy się, że mogliśmy
stworzyć podstawę do dyskusji – mówił marszałek Adam Jarubas, który zaprosił jednocześnie
uczestników konferencji do zwiedzania województwa świętokrzyskiego.

Podczas spotkania przedstawiane zostały zagadnienia niemal wszystkich dziedzin prawa, a
swoje wystąpienia wygłaszali m.in. sędziowie i prokuratorzy z naszego regionu. Partnerem
konferencji jest Wyższa Szkoła Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych im. Prof. Edwarda
Lipińskiego w Kielcach.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Marek Biernacki, Minister Sprawiedliwości
Rzeczypospolitej Polskiej oraz Witalij Maksymenko, Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie.
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